[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.11.2021 г.                                                                                        №  60-р

ст-ца Новопетровская

Об утверждении Процедуры

«Управление профессиональными рисками»

В соответствии со ст. 212 Трудового кодекса Российской Федерации в целях создания и обеспечения функционирования системы управления охраной труда и согласно требованиям приказа Министерства труда и социальной защиты РФ № 438н «Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда» от 19 августа 2016 года, приказываю:

1. Утвердить по согласованию с профсоюзным органом (другой вариант: трудовым коллективом, общим собранием коллектива) Процедуру «Управление профессиональными рисками» (приложение №1) в организации и ввести ее в действие с даты издания настоящего приказа.

2. Ответственным лицом за обеспечение государственных нормативных требований охраны труда и внедрения данной процедуры в систему управления охраной труда в организации назначить специалиста 1 категории Земляную Татьяну Викторовну

3. Назначить ответственного за ознакомление работников с данной процедурой, специалиста 1 категории Земляную Татьяну Викторовну

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

        5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                         Е.А. Бессонов